VOTO DE APLAUSO 030/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à equipe da COMPESA – Companhia Pernambucana de

Saneamento, especialmente aos servidores José Geraldo Santana de Lima e Ivanildo

Antônio dos Santos, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao

município de Sanharó no tocante à distribuição de água.

A atuação dedicada e eficiente desses servidores tem contribuído

significativamente para a melhoria do abastecimento hídrico em diversas

comunidades, demonstrando compromisso com o bem-estar da população e

responsabilidade no exercício de suas funções. O empenho de ambos é digno de

reconhecimento público, por garantir que esse serviço essencial chegue com mais

regularidade e qualidade às residências sanharoenses.

Assim, este Voto de Aplausos representa o justo reconhecimento desta Casa

Legislativa àqueles que, com zelo e profissionalismo, desempenham um papel

fundamental na promoção da dignidade e qualidade de vida de nossos munícipes.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

Cordialmente,

Ary Sérgio da Silva

 Vereador